bercocok tanam di tempat tersebut dari Barus yang sekarang ini Tapunuli

Selatan Sumatera Utara22

Dan Hamzah Fansuri wafat di Oboh Kecamatan Rundeng Kota

Subulussalam Dapat diperkirakan ia wafat pada masa awal atau akhir masa

pemerintahan Sultan Iskandar Muda Meukuta Alam (w. 29 Rajab 1046 H/

27 Desember 1636 M). Dimakamkan di gampong (desa) Oboh di Hulu

Sungai Lae Sourya.

1. Keadaan Penduduk Desa Oboh

Pada bagian ini penulis menggambarkan secara detail tentang fokus

wilayah penelitian di Desa Oboh Kecamatan Rundeng Kota Subulussalam,

karena di tempat inilah fokus penelitian penulis.

Riayat Syah IV Saiyyidil Mukammil (997-1011 H.-1589-1604 M) sampai

kepermulaan pemerintahan Sultan Iskandar Muda Darma Wangsa Mahkota

Alam (1016-1045 H-1607-1636 M) hal itu antara lain dapat ditelusuri dalam

serangkum sajaknya Hamzah menjelaskan tentang asal-usulnya. Hamba

mengikat Syair ini, Dibawah hadrat Raja yang wali Syah Alam Raja yang

adil, Raja qutub sempurna kamil, Wali Allah sempurna wasil. Raja arif lagi

mukammil.